
ˇ - č. Smlouvy 2019/08/001/KSč Trı nec

RÁMcovÁ SMLoUvA o ZAJıŠTĚNí PoHŘEBNicH SLUŽEB
uzavřena dle § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, ve Znění pozdějších

předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

1. statutární město Třinec
adresa: Jablunkovská 160, Třinec, PSČ: 739 61
Zastoupeno: RNDr. Věra PALKOVSKÁ, primátorka
IČO: 00297313
DIČ: CZ00297313
bankovní spojení: Korn rˇ ' .s.
č. účtu:

jako objednatele na Straně jedné

2. Bohumír Kukuczka

sídlem: Břízová 620, 739 61 Třinec
Zastoupena: Bohumír Kukuczka
ıčo: 12091588
Dıč: 025809070784
bankovní spojeni: Česká s ořitelna
č. účtu:
tel.:

jako poskytovatele na straně druhé

l. Úvodní ustanovení
1. Nesjedná-li ve lhůtě 96 hodin od oznámení úmrtí pohřbení těla zemřelého žádný vypravitel

pohřbu ani žádný poskytovatel Zdravotních služeb nebo univerzitní vysoká Škola, která
provádí anatomické pitvy v souladu s podmínkami stanovenými zvláštním právním
předpisem, neprojeví Zájem o využití těla zemřelého pro potřeby lékařské vědy a výzkumu
nebo k výukovým účelům, nebo nebyla-li zjištěna totožnost mrtvého do 1 týdne od zjištění
úmrtí, Zajisti pohřbení Slušným způsobem podle místních Zvyklosti obec, na jejímž území k



č. smlouvy: 2019/08/001/Ks

úmrtí došlo nebo bylo tělo Zemřelého nalezeno, případně vyloženo Z dopravního
prostředku.

2. Osoba, u které je tělo Zemřelého uloženo, je povinna neprodleně informovat obec, na jejímž
území došlo k úmrtí nebo bylo tělo zemřelého nalezeno, případně vyloženo Z dopravního
prostředku, že nastaly skutečnosti podle odstavce 1. Tělo Zemřelého, u něhož nebyla
Zjištěna totožnost, může být pohřbeno pouze uložením do hrobu nebo hrobky. Je-li
prokázáno, že se jedná o tělo Zemřelého Státního příslušníka cizího Státu, může obec
Zajistit jeho zpopelněni v krematoriu až po obdržení souhlasu příslušného státu S tímto
druhem pohřbení na území České republiky; pokud obec tento souhlas do 1 měsíce od
oznámení úmrtí neobdrží, Zajistí pohřbení uložením do hrobu nebo hrobky.

lI. Předmět smlouvy

. Předmětem rámcové smlouvy je stanovení podmínek poskytovatelům Za účelem Zajištění
kompletních pohřebních služeb u pohřbů vypravovarıýoh statutárním městem Třinec (dále jen
„pohřeb") dle § 5 Zákona č. 256/2001 Sb., O pohřebnictví, ve Znění pozdějších předpisů, a
prováděcí vyhlášky č. 277/2017 Sb., Ze dne 23.08.2017.

. Pohřeb bude realizován vsouladu stouto rámcovou smlouvou a na Základě Samostatné
písemně objednávky objednatele, která bude obsahovat jméno a přijmení Zemřelého, datum
narození a datum úmrtí, místo trvalého bydliště a Zařízení, kde se nachází tělo či lidské
pozůstatky. V případě, že nebyla Zjištěna totožnost zemřelého či lidských pozůstatků, budou
uvedeny vobjednávce pouze údaje, které jsou objednateli Známy. Poskytovatel Započne
S prováděním pohřbu do 2 dnů ode dne doručení objednávky objednatele, vyjma případů, kdy
Z objektivních důvodů nebo z důvodů daných příslušnými právními předpisy v této lhůtě nelze
Započit s prováděním pohřbu.

. Pohřbem se rozumí jednoduchý bezobřadový pohřeb kremací. Pokud nastane nutnost
pohřbení lidských pozůstatků uložením do hrobu, bude tento požadavek vždy Specifikován
v objednávce.

. Seznam placených úkonů při zajištění pohřbu krernaci a uložením do hrobu včetně jejich
ocenění je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že na základě této
smlouvy bude poskytovatel poskytovat objednateli po dobu účinnosti této smlouvy sjednané
služby Za cerıu nejvýše 500.000,- Kč bez DPH. Tato cena je sjednána jako nejvýše přípustná.

. Zajištění kompletních pohřebních Služeb Zahrnuje poskytnutí úkonů a služeb odpovídajícím
Způsobu slušného pohřbení v souladu s vyhláškou č. 277/2017 Sb., Ze dne 23.08.2017.

6. Nedílnou součástí Smlouvy je příloha č. 1 - Seznam jednotkových cen služeb a dodávek.
7. Výkop hrobového místa Zajišťuje pro tyto účely objednatel prostřednictvím sjednaného

provozovatele pohřebišti Náklady na výkop hrobového místa nejsou Zahrnuty v ceně pohřbu a
tyto náklady hradí objednatel.

. Objednatel prostřednictvím odboru sociálních věcí má pro účel pohřbení do hrobu (Zajištění
pohřebních služeb uložením do hrobu) lidských pozůstatků neznámé totožnosti či osob cizí
Státní příslušnosti kdispozici hrobová mista na hřbitově Třinec - Konská a vede evidenci
lidských pozůstatků neznámé totožnosti či osob cizí státní příslušnosti, které jsou zde uloženy.

. Vpřípadě Zajištění pohřebních Služeb zpopelněním jsou urny s lidskými pozůstatky
poskytovatelem trvale uloženy po vykonání kremace v Krematoriu Ostrava, a.s., se sídlem
Těšínská 710, 710 07 Ostrava - Slezská Ostrava. Jejich další trvalé uložení na veřejném
pohřebišti se řídí provozním řádem krematoria.

Strana 2 (celkem 4)



č. smlouvy: 2019/08/001/KS

10. Za poskytnutí pohřebních Služeb dle objednávky vyhotovuje poskytovatel objednateli
fakturu. Objednatel se Zavazuje hradit své Závazky na Základě objednávky a podmínek faktury
řádné a včas.

11. Základní Cena pohřbu je Stanovena dle přílohy č. 1. Vpřípadě uložení těla vchladícímZařízení jiné osoby, než je poskytovatel, je základní cena navýšena očıástku, uhrazenou
poskytovatelem předmětnému Zařízení, a je vždy podložena kopii dokladu o úhradě vystavenéosobou, u níž bylo tělo v chladícím Zařízení uloženo.

12. Ceny uvedené v příloze č. 1 jsou cenami nejvýše přípustnými Za Sjednaný pohřeb, lze všakzohlednit Změnu DPH. Dojde-li k navýšení ceny za pohřeb, je poskytovatel povinen o tétoZměně písemně informovat objednatele nejpozději do 7 dnů od okamžiku, kdy Se o změnědozvěděl. Jestliže nebude nová cena objednatelem akceptována, můžie tento smlouvuvypověolět.
13. Smlouvu může objednatel vypovědět rovněž Z těchto důvodů:

a) poskytovatel nezapočne Sprováděním pohřbu ani do 2 dnů ode dne doručeníobjednávky objednatele, vyjma případů, kdy Zobjektivních důvodů nebo Zdůvodů
daných příslušnými právními předpisy v této lhůtě nelze započít s prováděním pohřbu,

b) poskytovatel bude své Služby sjednané touto smlouvou poskytovat vrozporu
sustanoveními této smlouvy, požadavky objednatele nebo spříslušnými právními
předpisy a nezjedná nápravu ani přes výslovné upozornění objednatele.

14. Smlouvu může poskytovatel vypovědět, pokud objednatel neuhradí řádně vystavenou
fakturu Za řádně provedené a Odsouhlasené práce do 30 dnů ode dne uplynutí její splatnosti.

15. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce následujícího
po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena poskytovateli.

16. Cenu Za Služby vrámci jednotlivých objednávek Zaplatí objednatel poskytovateli
bankovními převody na bankovní účet poskytovatele uvedený včl. l odst. 2 této rámcové
Smlouvy na základě daňových dokladů vystavených poskytovatelem ke dni uskutečnění
Zdanitelného plnění. Splatnost každého bezchybného daňového dokladu je 14 dnů ode dne
jeho doručení objednateli.

17. Každý daňový doklad musí obsahovat informaci o rozměru použité rakve, dále bude
přílohou Soupis všech úkonů a věcí, které poskytovatel dle této Smlouvy provedl a použil a
které fakturuje.

18. Každý účetní (resp. daňový) doklad musí obsahovat všechny povinně náležitosti podle
Zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů, (resp. Zákona č. 235/2004
Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů) a § 435 Zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského Zákoníku, ve Znění pozdějších předpisů. Vpřípadě, že daňový doklad tyto
náležitosti nebude splňovat, bude objednatelem vrácen do dne Splatnosti daňového dokladu
k opravení bez jeho proplacení. Vtakovém případě lhůta Splatnosti počíná běžet znovu ode
dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu.

lll. Platnost smlouvy

1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu 4 let, nebo do vyčerpání částky 500.000,~ Kč bez
DPH Za poskytované Služby podle toho, která Ze Skutečností nastane dříve.

Strana 3 (celkem 4)



_Cì
Ň

č. Smlouvy: 2019/08/001/KS

VII. Závěrečná ustanovení
Změny nebo doplnění této Smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami
podepsanými dodatky. Smluvní vztah Založený touto Smlouvou stejně jako Skutečnosti touto
Smlouvou přímo neupr'avene se řídí obecnými předpisy českého práva.
Tato smlouva se vyhotovuje v počtu 3 výtisků, Z nichž 2 Obdrží poskytovatel a 1 příjemce.
Smluvní Strany shodně prohlašují, že rozumí obsahu této Smlouvy a jsou s ním srozuměny,
konstatujíce, že smlouvu uzavírají na Základě jejich pravé a svobodné vůle prosty jakékoli tísně
či nátlaku. Strany považují tuto Smlouvu a jí Sjednávane podminky Za oboustranně výhodné.
Za poskytovatele budou při plnění této Smlouvy jednat příslušné odbory Magistrátu města
Třince.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle Zákona č. 340/2015 Sb., oregistru
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že
smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Zašle správci registru Statutární městoTřinec.

'Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která jí podepíše později a
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb., O
registru Smluv,ı

O uzavření smlouvy o Zajištění pohřebních služeb rozhodla Rada města Třince usnesením
č. 2019/28? na sve 9. schůzi dne nadpoloviční Většinou hlasů všech členů Rady města.

'l Ž. [12. ZillšlV Třinci dne .....................

Za Objednatele: Za poskytovatele:

RNDr. Věra Palkovská Bohumír Kukuczka
primátorka

Strana 4 (celkem 4)



.m
ñčm

>UN>
m“

Em
coflm

čm
š

_

____n__m__________m_______________
i

m
m

m=v
om

Et.
§2m

Ě
E

E
B

E
w

zu>cm
>m

ă>>
2

:o
_..

xołwuo-ø
m

new-:w
:mu

:ugošocflm
n

:5
:w

>>Do_Ew
v

.u
ĚOEQ



_
ř.„

Ě
rrıh

ı.
.nLn-Lnt.fl..nrvıbľflrn.flnı,_

--n.
:i

51.....flnřin
..._„àı

.Inr
1:...

.
1...

-

_
_.-.L

.ı.r___._...__.=_._._._._.....___..__
_
ıI..

!._
u

"m
_

_
___

h_
.

_
ı_

_
_

_.7
Ku

._.J__I_I_JJ_
_L

__1
_


